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Lista de Miembros Activos 
Vigencia 01-Enero-2021 al 31-

Diciembre-2021 
 

Ultima Actualización: 9-Agosto-2021 

Consejo Directivo 2021-2022 
Presidente: Jose Fernando Camacho 
Vallejo, Universidad Autónoma de Nuevo 
León (2021-22) 
Presidente Saliente: Elias Olivares 
Benitez, Universidad Panamericana (2021-22) 
Vicepresidente: Edgar Possani 
Espinosa, ITAM (2019-21) 
Secretario: Rosa Guadalupe González 
Ramírez, Universidad de Los Andes Chile (2021-
22) 
Tesorera: Iris Abril Martínez, Universidad 
Autónoma de Nuevo León (2021-22) 
 
Vocal: Martha Selene Casas 
Ramírez, UANL (2019-21) 
Vocal: Federico Trigos Salazar, ITESM (2019-21) 
Vocal: Héctor Efraín Ruiz y Ruiz, Instituto 
Tecnológico de Saltillo  (2021-22) 
Vocal: Luisa Ramírez Granados,  Universidad 
Autónoma de Querétaro  (2021-22) 
Vocal suplente: Nancy M. Arratia Martínez, 
UDLAP (2019-21). 
 

No.  Socio Email 

1 Aaron Montiel Rosales ar.chimedes@hotmail.com   

2 Abraham Mendoza Andrade amendoza@up.edu.mx 

3 Adrian Ramirez Nafarrete aramirezn@up.edu.mx 

4 Alexei Gomez-Eguiarte alexeigem@gmail.com  

5 Ana Laura Piña Martínez alaurapmartinez@gmail.com 

6 Ana Marisol Ramirez Santes marisol.ramirez.santes@outlook.com 

7 Anabel Martinez Vargas anabel.martinez@upp.edu.mx 

8 Alberto Alfonso Aguilar Lasserre albertoaal@hotmail.com 

9 Alejandra Gomez Padilla alejandra.gomez@cucei.udg.mx 

10 Alejandro Puga Vargas apuga@centrogeo.edu.mx 

11 Alfredo Carrasco Francisco acarrascof@itesco.edu.mx 

12 Benito Rodríguez Cabrera benito.rodriguez.itpa@gmail.com 

13 Blanca Idalia Pérez Pérez bi_perez@yahoo.com.mx 

14 Carlos Beltrán Pérez carlos.beltran@tec.mx 

15 Carlos Eduardo López Landeros ce.lopezlanderos@gmail.com 

16 Carlos Ignacio Hernández Castellanos carlos@mutuofinanciera.com 

17 Carlos Rodriguez Contreras crc@unam.mx 

18 César David Rivera Toscano cesar.rivera.86@gmail.com 

19 Claudia Sánchez García  csg220985@gmail.com 

20 Carlos Segura Gonzalez carlos.segura@cimat.mx 

21 Cynthia Griselle De la Cruz Marquez a00831061@itesm.mx 

22 Cristina Maya Padrón kerstin.maya@gmail.com 
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23 Diana Lucia Huerta Muñoz diana.huerta.lm@gmail.com 

24 Edgar Possani Espinosa epossani@itam.mx 

25 Eduardo Rodríguez Martínez optimizacion@azc.uam.mx 

26 Efraín Ruiz y Ruiz eruiz@itsaltillo.edu.mx 

27 Elena Fernández Aréizaga elena.fernandez@uca.es 

28 Elias Olivares Benítez eliasolivares@hotmail.com 

29 Erick Cervantes Mendienta  e.c.m@hotmail.com 

30 Erick Moreno Centeno 
emc@tamu.edu ;  
erick.moreno.centeno@gmail.com 

31 Fabiola Sánchez Galván fabiola.sanchez@itsta.edu.mx 
32 Federico Trigos Salazar ftrigos@itesm.mx 

33 Francisco Javier Domínguez Mota dmota@umich.mx 

34 Hertwin Minor Popocatl utthertwinmp@hotmail.com 

35 Iris Abril Martínez Salazar irisabril@gmail.com 

36 Irma Delia García Calvillo irma.garcia@uadec.edu.mx  

37 Jaime Alberto Zaragoza Hernández jazaragozah@gmail.com 

38 Jaime Eduardo Martinez-Sánchez j_edum@yahoo.com  

39 Jania Astrid Saucedo Martínez jania.saucedo@gmail.com 

40 Jonathan Daniel Estrada Barrera jestrad@itsoeh.edu.mx  

41 Jorge Arturo Garza Venegas jorge.garzavn@tec.mx 

42 Jorge Luis García Alcaraz jorge.garcia@uacj.mx 

43 José Antonio Altamirano Corro jaaltami@gmail.com  

44 José Aparicio Urbano joseapariciourbano@gmail.com 

45 José Fernando Camacho Vallejo fer_camachov@hotmail.com 

46 Jose Luis Gonzalez Velarde gonzalez.velarde@tec.mx 

47 Juan Antonio Diaz Garcia juana.diaz@udlap.mx 

48 Laura Cruz Reyes cruzreyeslaura@gmail.com 

49 Lourdes Loza Hernández llozahe@gmail.com 

50 Luis Eduardo Urban Rivero lurbanrivero@gmail.com 

51 Luisa Ramírez Granados luisa.ramirez@uaq.mx 

52 Marco Augusto Miranda Ackerman miranda.marco@uabc.edu.mx 

53 Maria Angélica Salazar Aguilar angysalag@gmail.com 

54 María Guadalupe Villarreal Marroquin maria.villarreal@tec.mx 

55 María Victoria Chávez Hernández vicky.fis@gmail.com 

56 Mario Eduardo Marin Limon mario.marin@cimat.mx 

57 Marlenne Cruz Romero marlenne.cruz@tesjo.edu.m 

58 Marta Cabo marta.cabo@itam.mx 

59 Martha Selene Casas Ramírez martha.casasrm@uanl.edu.mx 

60 Nancy Maribel Arratia Martínez nancyamtz@gmail.com 

61 Nayeli Montalvo Romero  naiemontalvor@gmail.com 

62 Neale Ricardo Smith Cornejo nsmith@itesm.mx 

63 Nelly Monserrat Hernández González hdez.nelly@gmail.com 

64 Nestor Miguel Cid García nxtr.cd@gmail.com 

65 Norberto Alejandro Hernández Leandro norberto.hernandez@cimat.mx  

66 Oliver Avalos Rosales aoliver84@gmail.com 

67 Omar Aguilar omar.aguilar@upaep.mx 

68 Omar Jorge Ibarra Rojas omar.ibarrarj@uanl.edu.mx 

69 Onesimo Hernandez-Lerma ohernand@math.cinvestav.mx 

70 Paulina Alejandra Avila Torres pau.aleavila@gmail.com 
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71 Pamela Jocelyn Palomo Martínez pamela.palomomrt@gmail.com 

72 Pavel Anselmo Álvarez Carrillo pavel.alvarez@udo.mx 

73 Rafael Bernardo Carmona Benítez rafael.carmona@anahuac.mx  

74 Rafael Granillo Macías rafaelgm@uaeh.edu.mx 

75 Raul Peréz Gallardo  raul.perez@cimat.mx 

76 Rey David Molina Arredondo rey.molina@uacj.mx 

77 Ricardo Isaac Quintero Sánchez A01113350@itesm.mx 

78 Roberto de la Llata G. rllata@prodigy.net.mx 

79 Rodolfo Mendoza Gómez rodolfo.mendoza@hotmail.com  

80 Rodolfo Eleazar Pérez Loaiza reploaiza@gmail.com 

81 Roger Z. Ríos Mercado roger@yalma.fime.uanl.mx 

82 Rosa Guadalupe Gonzalez Ramirez rose.glez@gmail.com 

83 Salvador de Jesús Vicencio chavachuii@gmail.com 

84 Samuel Moisés Nucamendi Guillén snucamendi@up.edu.mx 

85 Saúl Domínguez Casasola A00988197@itesm.mx 

86 Susana Reyes Vázquez susarv@hotmail.com 

87 Vincent André Lionel Boyer vincent.a.l.boyer@gmail.com 

88 Yajaira Cardona Valdés yaja.carval@gmail.com 

89 Yasmín A. Ríos-Solís yasmin.riossolis@tec.mx 

90 Zinath Javier Gerónimo zijage@gmail.com  
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